

فعالیت های اقتصادی

فعالیت هایی که از چندی با نظر طرف امور تجارت و صنعت پیدا شده است هم قابل توجه و شبان قدر است. مردم همیشه همبند دولت علاقمند به ترید کار شده و میدان را برای فعالیت های فردی و اجتماعی تحت تاثیر قوانین اقتصادی بناز گذاشته است هرکس در حدود خود وارد این میدان شده، دست بکاری زده و شکل و قیافه کار خود را از یک خمودت و جمودی خارج ساخته است.

امروز مؤسس کارخانه جوراب بافی سیا نگارنده را برای دیدن ماشین های جوراب بافی جدیدالورودی که با قوه برق کار میکند به کارخانه اش دعوت کرد. من سابقه آشنائی با صاحب معارفه با نداشتم. امروز پس از قدری مذاکره معلوم شد مشارالیه از اصطلاحی است که کار دولت ارا خسته و افسرده ساخته و اینک فریب یک سال است از استخدام دولت دست شسته و بتکمیل جوراب بافی پرداخته است.

در فکر مشاغل آزاد باشند موفقیت حاصل - خواهند کرد یا خیر موضوعی است که محتاج به تفصیل بیشتری است و حالا در این بحث وارد نمیشوم.

برقی کار می کند در کارخانه کوچکی که در خیابان شاه آباد واقع است تحت نظر استادان ایرانی بوسینه موتور می کشد که قوه کش اسب دارد کار میکند، یکی از این ماشین ها بواسطه نواقصی که دارد باید اشیاء آن وارد شود فعلا کار نمیکند دوماشین دیگر یکی جوراب مردانه و دیگری زنانه بیرون میدهد ماشین های مزبور فوق العاده دقیق و جالب توجه و ظریف ترین جوراب را بیرون می دهد.

دستگاه های دیگری مربوط به همین ماشین ها بود که همه با برق کار میکرد.

غوص برای یک میلیون لیره

پس از هفت سال برای بیرون آوردن ۱۰۰۰۰۰۰ لیره طلا از دریا که باقیمانده ۶۰۰۰۰۰۰ لیره میباشد اقداماتی بعمل آمده است. لیره های مزبور در کشتی (ستاره سفید لایتیک) بطولیت ۱۴۰۰۰ تن بود و در موقعی که تحت البحری آلمان در زمان جنگ توسط آلمان ها غرق شد و چون مزبور نیز با آن در اعماق دریا جای گرفت.

کشتی (لایتیک) که در ایام جنگ در ردیف کروزر های امدادی بود در سال ۱۹۱۷ در ساحل غربی ایرلند غرق شد.

کشتی با آنچه از آن باقی مانده در عمق ۳۶ ذرع آب قرار گرفته است. از قرار معلوم کمیاتی استخراج کشتی محل و موضع آنرا معلوم نموده ولی قبل از آنکه استخراج بولها و دفائن صورت بگیرد غواصان زحمت و مرارت زیادی باید متحمل شوند.

برگزین مانع در مقابل عمل استخراج عبارت است از امواج وند و جزر های سنگین و متلاطم میباشد.

عملیات سابق امیر البحری در این قسمت بواسطه خشونت و بدی هوا دچار مشکلات طاقت فرسایی گردیده بود.

غواصان مشاهده کرده بودند که آن قسمت از کشتی که طلا در آن پنهان بود در زیر ریک و ماسه مانده بود و بیرون آوردن آن کار پریشانی بود.

عمل امواج ریک و ماسه را سخت و سفید نموده بود و برای شکستن و دست نمودن آنها هر گونه اسلوح عجیب و غریبی تشبیه لازم بود.

بجددا مسدود میگشت. ولی بر نحو بود قسمت اعظم دین مزبور بدست آمد و اکنون هم سندیکی فوق الذکر مشغول جستجوی راه استخراج میباشد.

اخبار داخله

در مجلس اعتبار برای راه آهن لایحه ذیل در روز ۱۰ شهریور ۱۳۱۰ در مجلس شورای ملی مطرح و تصویب شد.

مجلس شورای ملی بطوریکه خاطر نمایندگان محترم مستحضر است خط آهن از بندر شاه آلی علی آباد که در حدود ۱۲۸ کیلومتر است فعلا تاخذ لزوم تکمیل و برای استفاده حاضر و عملیات بهره برداری در این خط در جریان است.

برای استخراج بزه برداری این خط و همچنین استخراج قشه برداری از علی آباد آلی طهران مبلغی ضمن اعتبار پنج میلیون دو صد و پنجاه هزار تومان که بتصویب مجلس شورای ملی رسیده است منظور ولی برای امتداد خط از علی آباد طرف طهران در سنه ۱۳۱۰ تا کنون اعتباری تحصیل نشده است علیهذا ماده واحده ذیل را پیشنهاد و استعاضی تصویب آنرا دارد.

ماده واحده - وزارت مابیه بجزایر سه میلیون و پانصد هزار تومان از محل عایدات قند و شکر برای خرید مصالح استخراج لایحه ذیل را آهن در سال ۱۳۱۰ بوزارت طرق پرداخت نماید.

نایب الوزرا وزیر مابیه و وزیر طرق اعتبار برای ساختمان مجسمه و ملیوس لایحه شماره ۳۰۹۳۱ دولت را بجهت استخراج ساختمان ده مخمس در ولایات و تقاضای قیمت ملیوس اداره نظمی در کمیسیون بودجه مطرح و بالاخره با پیشنهاد دولت موافقت بعمل آمده اینک راپورت آنرا بر عرض مجلس میرساند.

ماده واحده - مجلس شورای ملی می و پنج هزار تومان اضافه اعتبار برای ساختمان ده مخمس در ولایات و هیجده هزار تومان اضافه اعتبار برای تقویت قیمت ملیوس اداره نظمی در سال ۱۳۱۰ تصویب مینماید که از محل ذخیره قران مملکتی پرداخته شود.

برای سبیل زدگان چین از طرف کمیته بین المللی صلیب احمره نگراف متحدان مالی بعنوان کمیته های صلیب احمره مالک مختلفه و متجمله کمیته مرکزی شیرو غورخید سرخ ایران بخار و شب گذشته واصل گردید، کمیته صلیب احمره حاضر متحدان مالی مذکور برای سبیل زدگان چین استمداد نموده که در این موقع بانها کمک شود.

سبیل اخیر چین هزارها نفر را بی خانمان و پریشان کرده است و از تمام صلیب احمره های دنیا استمداد شده که بانها کمک شود.

قالتی ایران در اطریض بر طبق راپورت واصله با دار کل تجارت واردات قالتی ایران در ماه مه باطریض نسبت به واردات قالتی سایر ممالک زیاد تر بوده و احصائیه ذیل واردات قالتی را از ممالک مختلفه باطریض در ماههای مه و آوریل ۱۹۳۱ نشان میدهد.

اسم ممالک مختلفه مه ۱۹۳۱ آوریل ۱۹۳۱ ترکیه ۱۶۳۰۰۰ شلینگ ۲۰۹۰۰۰ شلینگ چک اسلواکی ۶۱۰۰۰ ۸۹۰۰۰ ایران ۷۶۰۰۰ ۳۳۰۰۰ آلمان ۲۹۰۰۰ ۷۴۰۰۰ لنکستان - ۶۰۰۰

جمع واردات قالتی از ممالک مختلفه باطریض در ماه مه ۱۹۳۱ بالغ بر سیصد و بیست و نه هزار شلینگ اطریض بوده در صورت واردات قالتی در ماه آوریل ۱۹۳۱ باطریض بالغ بر چهار صد و هفتاد و یک هزار شلینگ بوده است بنا بر این در ماه مه مقدار یکصد و چهل و دو هزار شلینگ نسبت به ماه قبل کسر واردات بوده است ولی واردات قالتی ایران بطوریکه فوق ملاحظه میشود در ماه مه سه هزار شلینگ نسبت به ماه قبل آن اضافه واردات بوده است.

تصادم اتوبوس و وفوت سه ساعت و ربع بعد از نصف شب گذشته در آخر خیابان پهلوی زیر مرصحنه یوسف آباد اتوبوس متولی باشی قم در حالیکه از شیران شهر میامید با اتوبوس فردی تصادم شده دو نفر فوت مینمایند.

اتوبوس مورد تصادم به نیلا مالاچک عضو اداره فرهنگ شرق بود که باخانمش مادام گیتسبوزرک در آن موقع بواسطه خرابی که در اتوبوس آنها هم رسیده بود مشغول مرمت آن بوده اند در همان حال اتوبوس متولی باشی بانها خورده در نتیجه نیلا مالاچک و خانمش هر دو فوت مینمایند بعضی وقوع قضیه مراب به ادارات مربوطه اطلاع داده شده از طرف پارک هدایت آفای سید جلال خان عمده معاون مدعی العمومی و آفای کامکار مستقلم و آفای دکتر نصیعی معاون اداره طبیب قانونی هدیه حضور بهرسانند و از طرف اداره تشکیلات نظمی آفای سرمنگ باغا خان

اعلان

نماینده گی تجار تی اتحاد دول جمهوری شوروی سوسیالیستی در ایران و هیئت عامله شرکت سهامی شرق با هایت تألم مرک فلیج مستخدمه نمایندگی گیتسبوزرک و مستخدم حرکت شرق مالاچک را که شب ۲۴ ماه او زیر اتوبوس رفته اند اعلام میدارد.

تشییع جنازه و دفن مشارالیهما ۲۵ همان ماه ساعت چهار بعد از ظهر به عمل خواهد آمد.

نماینده گی تجار تی اتحاد دول جمهوری شوروی سوسیالیستی در ایران - هیئت عامله شرکت سهامی شرق - نمره اعلان ۱۲۰۱

اعلان

هیئت کارکنان نمایندگی تجار تی شوروی و شرکت شرق مرک فلیج مستخدمه نمایندگی تجار تی گیتسبوزرک و مستخدم حرکت شرق مالاچک را که شب ۲۴ ماه او زیر اتوبوس رفته اند اعلام میدارد.

تشییع جنازه و دفن مشارالیهما ۲۵ ماه اوت ساعت چهار بعد از ظهر به عمل خواهد آمد.

هیئت کارکنان نمایندگی تجار تی شوروی و شرکت شرق - نمره اعلان ۱۲۰۲

«در شرق هم خبری نیست»

اسم کتابی است که اخیرا تالیف و انتشار یافته و راجع به شرق مخصوصا ایران نوشته شده است ترجمه کتاب مزبور از هفته آتی مرتباً در این روز نامه انتشار خواهد یافت.

نمره اعلان

دکتر یحیی خان یویا که برای تکمیل معلومات و اطلاعات خود با اروپا مسافرت نموده در سمتهای ذیل تخصص حاصل کرده و موفق باخذ دیپلم و تصدیقاتهای متعدده از او نیورسیه و مریشخانها و انستیتو پاستور پاریس گردید:

- ۱ - تخصص در امراض جنسی از مریشخانه سن لوی
۲ - تخصص در امراض تناسلی از مریشخانه سن لوی
۳ - تخصص در مالاریا از انستیتوی مالاریای پاریس و اسپانی و ایطالی
۴ - تخصص در سرولوژی از مدرسه سرولوژی فاکولته طبی پاریس
۵ - تخصص در میکروب شناسی از انستیتو پاریس و غیره.

اینک مطب خود را در خیابان شاهپور اول کوچه پاپوچی باشی مفتوح مینماید نمره ثبت اداره صحیه و خیریه و معاونت عمومی ۱۲۳۷ نمره اعلان ۹۹۰ ۱۰-۶

اطلاع

آفای قبه زاده نوروز وکیل رسمی عدلیه اعظم که بواسطه گرمی هوا از پذیرائی موکلین خود داری و به بیلاق رفته بودند از ليله دو شنبه اول شهریور کمالی الساقی همه شب مشغول پذیرائی مینمایند نمره اعلان ۳ - ۲

خاتمه نمایش آقایان

از دواج قدیم - ازدواج جدید (درام - اخلاقی اجتماعی در سه پرده - فصل) که مکرر در جرائد طهران تقاضای تجدید آن را نموده اند از عصر سه شنبه دوم شهریور تا عصر جمعه پنجم شهریور از ساعت هشت و نیم بعد از ظهر در شعبه نمایشگاه زرخشتیان بمعرض نمایش گذارده میشود قیمت ثبت بلیط از دو قران تا یکتومان نمره اعلان ۱۰۶۳ ۲۰۰۲

تفتیش از قاطعی که مبلغ تخم گذاری نموده در صحرائی مکان که با شرکت مامورین شوروی و مامورین دولت ایران شروع گردیده بود اخیرا خاتمه یافته مامورین شوروی به روسیه مراجعت کرده و در نظر دارند که در پائیز مراجعت واز قاط تخم گذاری مبلغ قشه برداری کرده و سپس بمبارزه شروع نمایند.

عسکرات سم پاشی که توسط طیاره در صحرائی من انجام می شد نتیجه مطلوب نبخشیده واز نظر مبارزه فی عملیات شیمیائی نتیجه بهتری داشته است.

انتقال بوزارت معارف

آفای نظام وفا رئیس سابق اداره ضبط وزارت اقتصاد ملی بر حسب تقاضای وزارت معارف از اداره کل فلاحت بان وزارت خانه منتقل گردیده اند.

تبت اسامی

چون در ۳۰ شهریور ماه امتحانات سابقه طلاب دوم دبئی مدرسه عالی سیپالار شروع میشود دفتر مدرسه برای ثبت اسامی داوطلبان هر مدرسه مفتوح و تا کنون عده اسامی خود را در دفتر مدرسه ثبت رسانده و پس از اقتصادی مدت مذکور امتحانات شروع خواهد شد.

وزاری تذکره محصلین

تذکره هشتاد محصلین اعزامی اسما لبارویا که صادر و جهت ویرا سفارتخانه های مربوطه ارسال شده بود قسمتی از آن صادر گردیده و بوزارت معارف ارسال داشته اند.

مقدمت حرکت محصلین تکمیل و ا سیستم ماه جاری قرار است از طهران حرکت کنند





